

Primăria com. Vărvăreucă**DEVIZ LOCAL № 1****Valoarea de deviz 1 010 547,95 lei**

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Str. Decebal				
1	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,40	34,76 0,00	187,70 0,00
2	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoiroie	m3	64,00	368,68 34,60	23 595,53 2 214,14
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2	60,00	26,21 1,83	1 572,64 109,67
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,25	8 248,70 0,00	2 062,17 0,00
5	DB19A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2	540,00	109,39 6,92	59 070,60 3 736,37
6	DB16F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2	540,00	87,96 2,88	47 497,37 1 556,82
Total Capitolul 1 Str. Decebal					133 986,01	
Incluziv salariu					7 617,00	
		2. Capitolul 2 str. Ion Soltis				
7	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,60	34,76 0,00	194,65 0,00
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoiroie	m3	66,00	368,68 34,60	24 332,89 2 283,34

1	2	3	4	5	6	7
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,252	8 249,96 0,00	2 078,99 0,00
10	DB19A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2	565,00	109,39 6,92	61 805,35 3 909,35
11	DB16F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2	565,00	87,96 2,88	49 696,32 1 628,89
Total Capitolul 2 str. Ion Soltîs Incluziv salariu						138 108,20 7 821,58
		3. Capitolul 3 str. Doinelor Sector 1				
12	DH02B	Scarificarea ușoară a împietruirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,60	34,76 0,00	194,65 0,00
13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoire	m3	66,00	368,68 34,60	24 332,89 2 283,34
14	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,252	8 249,96 0,00	2 078,99 0,00
15	DB19A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2	565,00	109,39 6,92	61 805,35 3 909,35
16	DB16F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2	565,00	87,96 2,88	49 696,32 1 628,89
Total Capitolul 3 str. Doinelor Sector 1 Incluziv salariu						138 108,20 7 821,58
		4. Capitolul 4 str. Cantemir				
17	DH02B	Scarificarea ușoară a împietruirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	31,00	34,76 0,00	1 077,55 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcăminte rutiere din piatră spartă prin metodă împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2	31,35	5 181,29 284,84	162 433,45 8 929,75
Total Capitolul 4 str. Cantemir						163 511,00

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 929,75
		5. Capitolul 5 str. Nucarilor				
19	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,05	34,76 0,00	140,78 0,00
20	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat cu împănare fără înnoire	m3	48,00	368,68 34,60	17 696,65 1 660,61
21	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,195	8 250,73 0,00	1 608,89 0,00
22	DB19A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2	405,00	109,39 6,92	44 302,95 2 802,28
23	DB16F	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu așternere mecanică	m2	405,00	87,96 2,88	35 623,03 1 167,62
Total Capitolul 5 str. Nucarilor						99 372,29
Incluziv salariu						5 630,50
		6. Capitolul 6 Podeț				
24	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	0,18	394,79 0,00	71,06 0,00
25	TsA20A	Săpătură manuală de pămînt, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren usor	m3	1,20	87,07 87,07	104,48 104,48
26	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	2,10	351,41 57,08	737,97 119,88
27	DI122	Montarea podețelor tubulare cu diametrul 1,0 m, înălțimea rambleului pînă la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	4,02	1 666,86 461,28	6 700,79 1 854,35
28	DI119	Fundații monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	3,50	1 150,23 183,94	4 025,82 643,77
Total Capitolul 6 Podeț						11 640,12
Incluziv salariu						2 722,47

Cheltuieli directe	lei	684 725,83
Contribuții asigurări sociale și medicale	22,50 %	9 122,15
Total	100,00 %	693 847,98
Cheltuieli de regie	14,50 %	100 607,96
Total	100,00 %	794 455,93
Beneficiu de deviz	6,00 %	47 667,36
Total	100,00 %	842 123,29
TVA	20,00 %	168 424,66
Total	100,00 %	1 010 547,95

Total deviz:
Incluziv salariu

1 010 547,95
40 542,88

Întocmit

L. Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

F. Țurcanu

(funcția, semnătura)